— *Mare nunc spumis candentibus astra lacesit,*

Et nunc tartareis subfidit in ima barathris:

Eundemque in morem naves aut scaphæ in hunc æstum illapsæ, pro arbitrio fluctuum exagitantur,

Callida nec cani juvat ars aut cura Magistri,

in tali angustia: sed deus miserator providit Naustathmum vicinum, innumeris navibus capiendis & salvandis, commodissimum, Deersound (id est, Platycerotum sinum) nuncupatum.

Hic etiam ultra mille, ab isthmo, est illustre habitaculum (vulgo *the New work of Deernes*, id est, nova fabrica Deernensis) Illustris Comitum Carriæ, in vivis dum esset, commorandi locus unus. Indequè Orientem hibernum versus non procul jacet

Coupinsa insula modica, qua Orientalem Ocenam Germanicum intuetur, rupibus ardua; qua vero Insulæ Burræ (unde fere duo [141] milliaria cum dimidiato ad occasum distat) obvertitur, plana est, frugibus, gramine, piscium captura, sed non ericeto, nec glebis felix. Navigantibus ab Euro, vel ab Austro ad Orcadas, velut Pharum, ad quam recta cursum dirigant, sese exhibet, variis frequentatur avibus, Holmamque sibi prope adjacentem, ad Boream vero, è mari prominentem, & à Coupinsa aquis disjunctum, excelsum scopulum herbidum, (vulgo, *the Horse of Coupinsa*) id est,

equum Coupinsæ dictum, habet.

In tractu hoc Deernensi frequentia sunt æfidicia, inter quæ, unum Brabister dictum, eminet; & è regione sinus Deernensis ad occasum est alterum, Seba appellatum. In Parochia, quæ vulgo Ham dicitur, non longe à Lamholme, (de quo supra) ad septentrionem in Pomona est insigne quoque ædificium, magna ex parte ex lapide friabili constructum, cum templo rustico, satis frequentato, cui uni unus minister præest. Apud Tankernes quoque est & altera domus, satis ampla, & templum à Divo Andrea cognominatum, cui, & templo, quod in Deernes est, unus inservit minister: Hinc, usque ad unicum in Orcadibus quod est oppidum, ante & utrinque varia sparguntur ædificia rusticana, variis commodis, pro more patriæ, bene instructa.

Oppidum Dani, quorum in Ditione Orcades diu fuerunt, Cracoviacam appellabant; nunc nomine corrupto, *Kircwa* Scotis, & incolis aliquando *Kirckwall*; sed sæpius, ut Scotis *Kircwa*; dicitur, ad quadringentos mille passus & ultra in longitudinem patens, & una platea contentum. Frequentia satis habet ædificia, quædam humilia, quædam vero sublimius assurgentia, & fortiter ex lapidibus natura quadratis, & in laminas sponte sese diffidentibus (quomodo & omnibus aliis Orcadum insulis se res habet) ex lateribus quasi, qualibus Hollandis est in usu, exstructa.